

Akutsjukvårdens triagering

Ambulanssjukvården i Region Västerbotten har över tid jobbat med att förbättra och säkerställa en effektiv och kvalitetssäker verksamhet. Utmaningen över tid är en ökande belastning som gör att resurserna måste användas på rätt sätt och till rätt patient.

Regionen har valt att testa ut "Inre befäl" i ambulanssjukvården för att stödja SOS Alarm i bedömning och dirigering av verksamhetens ambulansresurser. Vi ser redan goda effekter av att öka kompetensen och säkerställa en vårdnära ledning av våra resurser.

Frågan om på vilket sätt den bästa triageringen kan ske av ambulansresurser är en fråga som diskuteras i flera regioner, och det finns en samstämmighet om att det finns brister i dagens system. Senast var det Västra Götalandsregionen (VGR) som beslutade och genomförde en organisation med egen regilösning med sjuksköterskor i första linjen. Denna lösning har inte fungerat bra och en enig politik i VGR beslutade att ta hjälp av oberoende forskare från Kommunforskning i Västsverige vid Högskolan i Borås för att få ett bättre underlag om resultatet av egen regilösningen och vad som skulle vara lösningen framåt.

Forskarrapporten slår fast att resultatet är att man inte lyckats hålla svarstiderna, man har fått använda sig av SOS Alarm som backup med resultatet att man har fått höga kostnader för denna lösning. Vidare konstaterar man att det har lett till flera överlämningar och många gånger ett dubbelarbete, orsakerna är att man har haft svårt att rekrytera sjuksköterskor för verksamheten som skall bedrivas dygnet runt alla dagar på året. Man menar vidare att nivåhöjningen har fått konsekvensen med ökande kostnader och den brist som finns på sjuksköterskor gör att det inte är motiverat att ha sjuksköterskor i första linjen.

Forskarnas förslag är att SOS Alarm sköter de larmsamtal som bedöms vara prio 1 och låter larma ut ambulans direkt. Vid lägre prioritet hanteras ärendet av sjukvården själva. Överlämningen skall ske när 112-operatören gjort positionering, bedömning och prioritering och avslutar samtalet.

Vidare förespråkar man att SOS Alarm och regionerna skulle behöva satsa nationellt på gemensam forskning för att utveckla en stabil evidensbaserad alarmeringstjänst.

Utifrån utmaningarna vi har i Västerbotten om att bemanna 24/7-verksamhet med sjuksköterskor liksom de ekonomiska utmaningarna så behöver vi följa utvecklingen på området. Vi ska göra det i nära samråd med övriga regioner i landet för att kunna hitta den bästa alarmeringstjänsten utifrån våra resurser.

Motionen anses besvarad